



Współpraca Nowohuckiego Centrum Kultury i Domu Kultury Gemeinschaftshaus Langwasser w Norymberdze

2012-09-17

W lutym 2005 r. w Gemeinshftstshau Langwasser w Norymberdze odbyła się wystawa krakowskiej grupy artystycznej „Nowa Huta”. W grudniu 2005 r. Nowohuckie Centrum Kultury prezentowało w zaprzyjaźnionym Domu Kultury w Norymberdze wystawę „55 lat Nowej Huty”.

Z okazji jubileuszu 20-lecia współpracy Nowohuckiego Centrum Kultury i Domu Kultury Langwasser w Norymberdze został zorganizowany uroczysty koncert, który odbył się 5 października 2007 r. w sali widowiskowej Nowohuckiego Centrum Kultury. W analogicznej uroczystości zorganizowanej 16 listopada 2007 r. w Gemeinschaftshaus Langwasser w Norymberdze wziął udział Nadburmistrz Norymbergi Ulrich Maly, radni miasta Norymbergi, przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa i Nowohuckiego Centrum Kultury.

Młodzi fotografowie z Norymbergi spotkali się 9 września 2010 r. z Elżbietą Łęcznarowicz, Zastępcą Prezydenta Miasta Krakowa, a następnie mieli okazję zrobić zdjęcia w rozmaitych pomieszczeniach Urzędu Miasta Krakowa. Dziesięcioosobowa grupa norymberskich fotografów w wieku od 18 do 26 lat pod opieką artystyczną Sabine Richter i pedagogiczną Grażyny Wanat przebywała w Krakowie od 6 do 12 września 2010 r. Uczestniczyli oni w kolejnej edycji projektu „Kontrasty”, organizowanym od 2002 r. co dwa lata w ramach partnerstwa między polskim i niemieckim domem kultury. Pobyt młodych fotografów w Krakowie był nagrodą za najlepsze zdjęcia w konkursie fotograficznym zorganizowanym przez „Gemeinschaftshaus Langwasser”. Fotografowie z Norymbergi spotykali się z tak samo liczną grupą z Krakowa, aby wspólnie fotografować, a następnie zaprezentować fotograficzny dorobek spotkania w ramach wystawy w Nowohuckim Centrum Kultury. Wspólnym tematem były szeroko rozumiane miejsca pracy. Wernisaż wystawy „Kontrasty 2010” odbył się 11 września 2010 r. Druga analogiczna część projektu zorganizowana została w Norymberdze w 2011 r. W programie pobytu oprócz zwiedzania miasta i wizyty w Urzędzie Miasta Krakowa znalazły się wizyty w takich obiektach, jak krakowskie Zoo, remiza tramwajowa w Podgórzu, dawna fabryka Schindlera oraz oczywiście także Nowohuckie Centrum Kultury.

Od 24 października do 6 grudnia 2010 r. w norymberskim Domu Kultury „Gemeinschaftshaus Langwasser” eksponowana była wystawa fotografii „Człowiek - ZEN” autorstwa Piotra Sieprawskiego z Nowohuckiego Centrum Kultury. Piotr Sieprawski, absolwent Szkoły Kreatywnej Fotografii, zaprezentował norymberskiej publiczności zdjęcia, których tematem jest ukazanie prawdziwych relacji między człowiekiem i naturą oraz ogromu samej natury. Otwarcia wystawy dokonali wspólnie dyrektor Nowohuckiego Centrum Kultury, Ferdynand Nawratil oraz dyrektor Domu Kultury Gemeinschaftshaus Langwasser, Gerhard Kalthöhner-Müller.

Wystawa fotografii dwóch młodych fotografików z Norymbergi - Ernsta Sylvestera i Dominika Piotrowskiego, którego rodzice pochodzą z Krakowa - otwarta została 22 września 2011 r. w Galerii Centrum, mieszczącej się w Nowohuckim Centrum Kultury. Wystawa nosząca tytuł „Spuścizna” czynna była do 10 października 2011 r. Autorzy w swoich pracach zajęli się skomplikowaną historią związaną z ich miastem, stąd też ich wspólna wystawa nosiła tytuł „Spuścizna”. Wystawa zorganizowana została w ramach partnerstwa między zaprzyjaźnionymi domami kultury w Nowej Hucie i Norymberdze. Projekt wsparty został przez Fundację Współpracy Polsko-Niemieckiej.